
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   53/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 129/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 21/12/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: E4AAC4DE07F62D059280A078FC3764953085C697 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

129/2023 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

53/2023 - PR 
   

     

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

       

29/01/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura 
aquisição de plaquetas de identificação de bens móveis e imóveis, visando o controle 
patrimonial, através da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e 
Finanças do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme quantidades, 
especificações e condições constantes no presente edital e seus anexos. 

     

              

                            

   

Participante: SILVEIRA & DALMAS LTDA 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Etiqueta patrimonial produzida em alumínio + aplicação de verniz PU, com 
identificação do município, brasão e número sequencial iniciado em 0001, com 
fita autoadesiva, alta durabilidade para ambientes internos e externos, entregue 
nas dimensões de 5cm X 2,5cm. - Etiqueta patrimonial produzida em alumínio + 
aplicação de verniz PU, com identificação do município, brasão e número 
sequencial iniciado em 0001, com fita autoadesiva, alta durabilidade para 
ambientes internos e externos, entregue nas dimensões de 5cm X 2,5cm. 

7.000,0 UND 
 

0,49 3.430,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 3.430,00 
    

                            

          

Total Geral: 3.430,00 
   

                            

             

   

Presidente Castello  
 

29/01/2024 
     

            

            

 

Alfeu Miotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeito Municipal em exercício 
     

       

 

  

 


